
 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “AMEDEO D’AOSTA”  

Via Oberdan, 8 -  70126 BARI 
Tel./Fax 0805534146- C.F. 93249330726 – C.M. BAMM244008  

e-mail: bamm244008@istruzione.it – sito web: www.scuoladaostabari.it pec: bamm24408@pec.istruzione.it – 
Codice Univoco Ufficio: UF6515 

  

1 
 

Prot. n. 4652/A1 PON                                           Bari, 13/12/2017 

All’Albo online 
Al Sito della scuola – Amministrazione Trasparente 

Al DSGA Dott. Michele Verardi 
All’Ass. Amm.va Ranieri Rosa 

 
Oggetto: PON 10.1.1A-FSEPON-OU-2017-409. Nomina commissione valutazione selezioni interne per le figure di 
esperto, tutor e figure di piano (facilitatore, referente per la valutazione e responsabile della comunicazione e 
la pubblicità). 

- VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 
- VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
- VISTO che l’amministrazione è tenuta a verificare se esistano competenze tra il personale interno prima di ricercare 

tra il personale esterno; 
- VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
- VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10862 del 19 settembre 2016 “Progetti per l’inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”; 

- VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 – Linee guida dell’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

- VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A- FSEPON-PU 
– 2017 – 409; titolo del progetto:“La scuola che vorrei”) per un importo complessivo autorizzato pari a              
€ 39.823,20;  

- VISTI gli avvisi prot. nn. 4586/A1PON (relativo alla selezione interna di un facilitatore, un referente per la 
valutazione e di un Esperto di comunicazione e pubblicità), 4587/A1PON (relativo alla selezione interna di 
esperti) e 4588/A1PON (relativo alla selezione interna di tutor) dell’11/12/2017, 

D I S P O N E 
la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze documentate pervenute in relazione ai tre avvisi 
citati in premessa, che risulta composta come segue: 
1) Dirigente Scolastico Dott.ssa Marilena Abbatepaolo - presidente; 
2) DSGA Dott. Michele Verardi – segretario verbalizzante; 
3) Ass. Amm.vo Rag. Rosa Ranieri. 
 
La commissione si riunirà lunedì 18 dicembre alle ore 12.30 per l’esame delle candidature relative ai tre avvisi. 
  

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott.ssa Marilena Abbatepaolo 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, del D. Lgs. n.39/1993 
 


